
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ÅRSRAPPORT 

Normisjon 

region Agder 2022 

 
 



 

INNLEDNING 
 
Året 2022 er det tjueandre året i Normisjons historie. 
Acta legger fram en egen årsmelding til sitt årsmøte.   

Regionstyret og regionstyrets arbeid 

Regionstyret har bestått av Rønnaug Torvik, Bykle, (leder), Samuel Ebitu, Mandal (nestleder), 
Tove Rustan Skaar, Lillesand, Terje Andersen, Konsmo. Åse Torhild Guldsmedmoen, 
Byglandsfjord, Olav Haaland, Byremo Ansattes representant har vært Inge Flaat.  Acta har ikke 
klart å stille med styremedlem.  
Varamedlemmer har vært David Bror Fredriksen, Grimstad (1. varamedlem), Wenche 
Reinertsen, Vennesla, (2. varamedlem), og Ole - Ingvald Smeland, Vegårshei (3.varamedlem) 
Regionlederteamet og 1.varamedlem har møtt fast. 
Regionstyret har i 2022 hatt  7 ordinære  møter og behandlet 56 saker.  
Møtene på våren + i desember var digitale, de tre resterende på regionskontoret 
 
Regionstyret definerer seg tydelig som et åndelig lederskap. 
Det betyr at hvert styremøte starter med Guds ord, samtale og bønn, før andre saker 
behandles. 
 
Gjennom hele året har Regionstyret vært opptatt av hvordan man best mulig kan rigge 
organisasjonen for at alle lokale enheter kan virkeliggjøre Normisjons visjon; nå nye 
generasjoner og folkeslag med evangeliet om Jesus Kristus.  
 

 
 
VIRKSOMHETEN 
 
Våren – 22 
 Året startet fortsatt preget av pandemien  I desember -21 kom en ny bølge med smitte og 

myndighetene gjeninnførte  restriksjoner for møter og samlinger, antall som kunne delta 

osv.   

Dette varte til i siste halvdel av februar, da  landet ble «åpent» igjen 

Vår erfaring var likevel at flere  av våre fellesskap holdt igjen for å møtes. Det var fortsatt 

skepsis for å gå tilbake til rutiner før pandemien. 

Det  gjaldt først og fremst det tradisjonelle foreningsarbeidet.  Norkirkene  greide  å komme 

inn i normale rutiner, og få tilbake sine ukentlige aktiviteter for alle generasjoner tidligere.   

Likevel meldte Norkirkene også  om at ikke så mange personer var på plass igjen, både som 

,tilhørere og med i aktiviteter,  med en gang det var åpenhet for det. 

 

Vi var spent på om det ville bli nedleggelser av foreninger som følge av pandemien. 



Det gav seg ikke umiddelbare utslag.   Men det var foreninger som ikke valgte å starte opp 

igjen på våren, og ventet til etter sommeren med møtevirksomhet. 

Det var gledelig at det gjennomgående  ble registrert flere  frammøtte på de samlingene som 

ble avholdt.  Folk gav utrykk for takknemlighet og lengsel etter å samles om Guds ord og 

være en del av det kristne fellesskapet. 

 

Nedbemanning- konsekvenser 

Regionstyret gjorde i 2020 vedtak om at budsjettet for 2022 skulle gå i balanse.  Dette ville 

ikke la seg gjøre uten å gå til nedbemanning av staben.   

I 2021 ble dette effektuert, 2,95 årsverk ble borte i løpet av året, inkl naturlig avgang på 80 

%. 

(Ved oppsigelser og overgang til pensjonist) 

Dette har vi selvsagt merket. Det var færre til å være ute for å besøke våre ulike fellesskap, 

og administrasjonen kunne ikke tilby så god service som før.  Det kunne gå lenger tid før folk 

fikk svar på telefon, svar på e-post og vi ble mindre tilgjengelige. 

Alle ansatte prøvde så langt som mulig å ha oppmerksomhet på folk først og fremst, og være 

der når noen hadde behov for oss.  Internt kjente særlig administrasjonen på belastningen 

ved nedbemanningen.  Derfor takker vi nå for forståelse og tålmodighet. 

 

 

. 

Regionens Årsmøte torsdag 05. mai 

For første gang ble regionens årsmøte lagt til en ettermiddag og kveld på en vanlig ukedag.  

Regionstyret hadde de siste åra før pandemien registrert at årsmøtets deltakere fikk høyere 

gjennomsnittsalder, og det var tydelige meldinger på at folk synes det er vanskelig å 

prioritere en hel dag på årsmøte. 

Noen få meldte at de ikke likte endringen, mens adskillig flere var positive til dette. 

Ca 60 personer kom på årsmøte, bla var alle Norkirkene representert for første gang på et 

årsmøte. 

Temaet var «Løft blikket». Vi  hadde et mål om at når folk gikk hjem, skulle vi kjenne glede 

over å være en del av Normisjonsfamilien, og få mot til et nytt arbeidsår, hver på vår plass. 

Den formelle delen av årsmøte ble effektivt og godt ledet av dyktige dirigenter. Kvelden ble 

avsluttet med møte, med forkynnelse av Arvid Hunemo, pastor i Arendal  Frikirke, sang og 

musikk ved Eva Jonassen Tungesvik og Stein Jonassen ved  flygelet.   

Det kom flere tilbakemeldinger etter denne kvelden.  Folk likte godt hele årsmøtets form og 

innhold, men ikke minst hadde siste samlingen med forkynnelse og sang, berørt mange. 

«Sånn må dere legge det opp, også til neste år». 

Vi tror mange reiste hjem med løftet blikk og klare for nye arbeidsøkter. 

 

Strategi- 2012- 2022 

I 2012 vedtok Årsmøte en 10-års strategi for arbeidet i regionen Nå var 10 år gått, og vi 

hadde en kort gjennomgang for å se på hva vi hadde oppnådd, og hva vi ikke hadde fått til. 

I hovedsak gikk strategien ut på å ha fokus på å danne menigheter og forsamlinger. Vi satte 

bønn, lederskap misjonale fellesskap og misjon på dagorden. Evalueringen viste oss at vi 



hadde greid å lede regionens arbeid i en tydelig retning på å legge til rette for 

menighetsutvikling.  Pr 01.03 2023: 9 menigheter, 1 forsamling og tre bedehusforsamlinger 

sammen med NlM og ImF).  Bønn ble både tema for forkynnelse, og det ble mer bevisst 

satsning på bønn rundt i lokale fellesskap. Det å jobbe med lederskap var en av de tyngste 

tematikkene.  Det er fort gjort, og kanskje naturlig, å tenke at lederskap hører til det som 

ansatte skal gjøre. I alle fall fikk vi en forståelse av det rundt om.  Man tenker mer om seg 

selv i et foreningsstyre at man skal administrere aktiviteter, mer enn å være et åndelig 

lederskap som jobber med vekst og trospraksis i sitt lokale fellesskap.  Vi så at i menighetene 

er det en annen selvforståelse og sterkere bevissthet på lederansvaret som de har som et 

helhetlig fellesskap, både med tanke på økonomi, forvaltning og åndelig vekst. 

Vi lærte også at å lage en strategi der vi er avhengige av at «andre gjør sin del» for at vi skal 

lykkes, er ikke særlig smart.  Strategi 2012- 2022 var absolutt et fellesprosjekt, 

gjennomarbeidet i både ansatte-gruppe, ute i ulike fellesskap til høringer og innspill, 

regionstyret, og årsmøtet i 2011 gav sin tilslutning til retningen.  Likevel har vi erfart at det er 

en avstand mellom det vi kanskje drømte om kunne skje, og det vi faktisk tok tak i og jobbet 

med lokalt.   

Vårt viktigste lærepunkt er derfor at når regionen lager en strategi, må det handle om hva de 

regionalt ansatte i hovedsak skal bruke arbeidstid og ressurser på. 

Det er de ressursene regionstyret rår over og kan forpliktes og ansvarliggjøres for. 

Gjennom god dialog og samtale lærte vi også at menighetene som tenker strategisk om sitt 

arbeid, vil stå sammen med regionen. Vi har et felles oppdrag med å gi evangeliet til nye 

generasjoner og folkeslag. 

 

 

 

Sommer- 22 
 

Bibelcamping- 

 Region Agder og BIG bestemte seg for å arrangere bibelcamping igjen, etter gode erfaringer 

og reaksjoner etter de siste år. Bibelcampen foregikk i tidsrommet 13.-17. juli 

Vi opplever det alltid positivt å jobbe sammen med BIG, så også denne gang. 

Men det er ikke til å stikke under en stol, at det krever mye ressurser fordelt på få personer 

fra staben.  Selv om det i all hovedsak opplevdes som lystbetonte oppgaver, ble likevel 

arbeidsdagene lange og oppdragene veldig forskjellig.  Det betyr at energi og kapasitet blir 

ganske tappet. Regionstyret har derfor vurdert det slik at regionen ikke nå skal være 

medarrangør av bibelcampingen 

 

 

Høsten-22 

Etter flere semester med pandemi var det gledelig å kunne planlegge arbeidet uten at 

reguleringer og forbud var det vi måtte ta hensyn til først. 



De fleste fellesskap kom i gang i normal rytme.  Men vi registrerte at noen foreninger la opp 

til færre samlinger enn tidligere.  Vi merket også at sesongene for samlinger blir kortere.  Det 

er både flere ukers juleferie og lang sommerferie.   

Det er naturlig at Norkirkene har gudstjenester på søndager, og dersom de ønsker talerhjelp, 

er det ofte på søndag. Men vi oppdaget denne høsten også en tydelig trend på at 

tradisjonelle foreninger ønsker møter på søndager, både formiddag og kveld. 

 

Internasjonalt fokus. 

Å tilhøre Normisjon innebærer at vi også har tanke for og oppmerksomhet mot arbeidet vårt 

som rekker «like til jordens ender». Det er et mål at alle enheter i vår region har et prosjekt 

internasjonalt som de særlig bærer ansvar for gjennom forbønn og økonomisk bidrag.  

Normisjon har mange spennende prosjekter å velge mellom 

I Agder har mange enheter allerede valgt sine prosjekt som de støtter gjennom økonomi og 
forbønn.  
Vi har et mål om å øke kompetansen hos de ansatte om ulike prosjekt. 
Vi valgte å satse på fire land/prosjekter,  
Vi har også et femte prosjekt, men det er sensitivt og kan ikke omtales i denne rapporten. 
 I vår region vil vi særlig «bli gode på» og anbefale: 
 

1. Arbeidet i Mali og Senegal  
Bibel og språk, menighetsbygging, disippelskap og lederopplæring 
Hilde og Alf Halvorsen, Liv og Håkon Simonsen i Senegal 
Therese Glendrange i Mali 
 

2. Bhutan. Mental helse og bistand til at personer med nedsatt funksjonsevne får delta i 
samfunnet med like rettigheter som andre. 

3. Europamisjon. Lokalt ansatte i Tsjekkia som planter menighet og jobber med 
lederopplæring av ungdom. Kristian Lande, Kristiansand, er ansatt som misjonær og 
jobber deltid fra Norge.  

4. SAT 7: Kristen medieplattform som formidler TV-program i Midtøsten og Nord-Afrika. 
 

Samarbeid mellom Normisjon, Misjonssambandet og Indremisjonsforbundet 

Under pandemien ble dette samarbeidet vedlikeholdt gjennom digitale samlinger. 

Ledergruppene startet opp igjen med fysiske møter i mai. Vi samles ca 2- 3 ganger pr 

semester. Vi spiser lunsj sammen, har temasamtaler, deler med hverandre utfordringer og 

gleder, og ber sammen.  Disse samlingene er verdifulle på mange plan.  

Ikke minst tror vi at dannelsen av våre felles bedehusforsamlinger nyter godt av at vi nå 

kjenner hverandre og vet hva vi sammen kan bidra med. 

Felles juleavslutning- se eget punkt. 

 

Fiane bedehus, Gjerstad 2. mars 

Regionen overtok ansvaret for bedehuset allerede i desember -21 etter god prosess med de 

som har hatt ansvaret de siste åra. 2. mars ble det invitert til en avslutningsmarkering og 

avvigsling av huset.  Det kom ca 60 personer, Kjell Wedø ledet samlingen og holdt kveldens 

andakt.  Gunnar Urstad fra regionen ledet avvigslingsseremonien. 



Takk til gjengen fra Arendal Normisjon, Havstad bedehus, som brukte flere kvelder på å 

rydde og tømme huset.  

Fiane bedehus er solgt, men pr mars- 23 ikke overdratt til ny eier.  

 

Avslutningsmarkering på Eikely leirsted 15. oktober 

Regionstyret inviterte til avslutningsmarkering av driften på Eikely leirsted.   

Det kom ca 45 personer.  Samlingen ble ledet av styreleder Ola Ketil Kvitstein. Tidligere 

daglig leder, Halvor Torp, gikk gjennom historien til Eikely. Barnehagestyrerne Anita 

Ravnåsen og Henriette Clark fortalte fra dagens drift i barnehagen. Sang og musikk ved 

Mette og Roger Sørensen fra Flekkerøy, andakt ved Tove Rustan Skaar.  Sonja Aas og Irene 

Bjørklund serverte, som så mange ganger, kaffe og gode kaker. Samlingen ble avsluttet med 

en avvigslingsseremoni, ledet av Gunnar Urstad og Rønnaug Torvik, henholdsvis fra 

regionlederteamet og regionstyrets leder.  

 

VERITAS-konferansen i Normisjonshallen, 21-23 oktober 

BIG, sammen med Skolelaget og NLA Gimlekollen, arrangerer hvert år denne konferansen på 

høsten. Hovedinnholdet er undervisning over temaer fra apologetikken (trosforsvaret).  

Hovedtyngden av deltakerne er studenter, men det er åpent for alle.  Regionstyret ønsket at 

ansatte skulle delta på disse dagene, for å få påfyll og øke kompetanse på viktige teologiske 

områder. Noen ansatte var med alle dagene, andre deltok på enkeltsamlinger. 

Flere regionledere fra andre regioner deltok også, og vi var vertskap for dem i egen samling 

etter konferansen. 

 

Retreat på Gautestad 04-06.november november 

Johannes Vålandsmyr har sammen med Geir Otto Holmås i fire år tatt initiativ til 

retreatdager -, på Gautestad misjonssenter på Evje.  I år måtte Holmås melde avbud pga 

korona, så Johannes ledet retreaten alene.  Det inviteres til stille dager sammen med Gud, 

og med veiledning/samtale.  Det er stort sett unge voksne som prioriterer å delta, selv om 

det er åpent for alle. På retreaten er det plass til maks 18 personer, og i 2022 var det 14 som 

deltok. Dette er et tiltak som regionstyret synes er viktig. Det å sette av tid til stillhet, 

veiledning og fokus på Guds ord, er avgjørende for disippelskap.  

 

 

Lillesand Normisjon 150 år 13. november 

Normisjon i Lillesand feiret 150 år søndag 13. november Regionen var invitert, og Gunnar 

Urstad og Ingebjørg Berstad Torp deltok. Generalsekretær Kjetil Vestel Haga var hovedtaler. 

Fullt bedehus med tilbakeblikk med både alvor og «glimt i øyet» 

 

«Juleglede i Sør» Norkirken i Grimstad, 9. desember 

NLM, ImF og Normisjon gikk sammen om felles juleavslutning for ansatte, regionstyret og 

actastyret.  Ektefeller ble også invitert.    BIG leverte julemat, og vi gikk sammen om å lage 

programmet.  Studenter fra BIG avsluttet med mini-julekonsert. 

118 påmeldte, 18 meldte avbud pga sykdom i desember 

 



Podcasten «Bibelprat med Kurt» 

«Bibelprat med Kurt» er en podkast som drives av Johannes Vålandsmyr og Kurt Hjemdal. 
Det ble i 2022 publisert 30 episoder på de mest vanlige plattformene for podkaster. Hver 
episode varer i ca 20-25 min. Podkasten har i 2022 hatt en grundig gjennomgang av blant 
annet romerbrevet, i tillegg til en del temaepisoder. Podkaster er i jevn vekst, og har i pr. 
31.mars 16000 avspillinger totalt og ca 250 abonnementer/følgere.  I tillegg til dette blir 
episodene jevnlig spilt på radiokanalen pTro.  
 

Julemesser  

I  2022 var det igjen mulighet til å arrangere julemesser 

Både i Søgne, i Mandal og i Valle ble det flotte dager med mange folk og gode inntekter. 

Regionstyret vil uttrykke stor takk til alle som legger ned mye arbeid og ressurser gjennom 

hele året.  Julemessene er økonomisk viktige.   Men for mange er også fellesskapet i 

forberedelse og gjennomføring, en glede og meningsfullt.  Dessuten er det mange lokalt som 

får et møte med misjon, forkynnelse og et trivelig sosialt treff en slik messedag. 

 

Adventsaksjon «Gi Jesus videre» 

Årets adventsaksjon «Gi Jesus videre» var en enkel versjon i forhold til det vi har hatt før . 

Vi opplevde likevel at folk fra hele landet responderte på quiz, og fulgte med. Gavekort som 

premier ble sendt bla til Alta og Stord +  i regionen 

Aksjonen gav lite økonomisk resultat dette året, men vi fikk gjort oss synlige på digitale 

medier. 

 

Normisjon Agder trossamfunn 

Viser til egen rapport 

Fermate 

Viser til egen rapport 

Seniorutvalgets arbeid 

Seniorutvalget ønsker å lage gode møteplasser der vi over 60 kan få høre solid forkynnelse 

og ta opp aktuelle tema. Vi møtes for å bli styrket i troen, oppleve gleden i fellesskapet, få en 

«pust i bakken» og bli sett og verdsatt, noe vi håper gir nye krefter og frimodighet til å leve 

som kristen i hverdagen. 

Seniorutvalget har tre arrangmenter i året: 

21. april 2022 la vi møtet til Lyngdal bedehus. Mary Anette og Helge Skaaheim hadde 

temaene: «Ha blikket festet på Jesus» og «Jesus inn i stua». To gode og interessante 

samlinger, og med sang av Mette og Roger Sørensen i tillegg, ble de 80-90 deltakerne rikt 

velsignet. 

Høstdagene på Hovden 8. – 11. sept. ble en flott opplevelse. Svein Granerud talte over 

temaet «Livet med Jesus.» Gode samlinger med solid forkynnelse. Grete og Jørg Jørgensen 



deltok med sang og vitnesbyrd. Spesiell takk til Halvor Torp som styrte lyden og det tekniske. 

Hotellet egnet seg godt til opplegget vårt, og med hyggelig betjening og svært god mat, var 

rammene lagt for et fint opphold. Lange fotturer i fjellet fikk vi også. Vi tror de nærmere 70 

deltakerne gikk velsignet hjem etter oppholdet, som ble avsluttet med Gudstjeneste i 

Fjellgardane kyrkje på Hovden.  

13. oktober hadde vi «kompetreff» i Dalen Misjonshus i Austre Moland. Her talte Ulf Børje 

Rahm fra Norkirken i Porsgrunn over temaet: «Tilgivelse». De 70-80 deltakerne koste seg 

med de velkjente kompene fra Froland som smakte fortreffelig, og med bløtkake til dessert, 

var det bare godord å høre. Ettermiddagsmøtet var ved hjerte-lege Torstein Gundersen over 

temaet: «Bevar ditt hjerte framfor alt.» Sang og musikk ved Svein Erik Udjus og Vidar 

Søyland.  Begge møtene gav oss verdifulle innspill og tanker.  

Praktisk arbeid: Seniorutvalget teller kun 4 personer nå, og vi trenger flere, spesielt menn. Vi 

håper noen kan se dette utvalget som sin tjeneste framover. Seniorutvalget har ellers hatt 9 

styremøter for å planlegge årets og neste års arrangementer. 

Vi takker alle som har hjulpet oss, både med praktisk arbeid og sagt ja til å delta med 

forskjellige oppgaver. Takk også til Ingebjørg Berstad Torp som tok ansvar sammen med oss 

for Hovdenturen, og takk for godt samarbeid og hjelp fra regionkontoret. 

Seniorutvalget har i 2022 bestått av Marry Kleiven, formann, Gunvor Lyngroth, Bitte Ekedal 

og Einar Kristiansen (sekretær).  

 

 

Glimt fra det Internasjonale arbeidet 

Agder region i Vest-Afrika 

Regionen har 5 misjonærer i Vest-Afrika. Therese Glendrange leder arbeidet i Mali. Av 

sikkerhetsmessige grunner kan hun ikke bevege seg utenfor hovedstaden Bamako. Her leder 

hun samarbeidet med den evangeliske-lutherske kirken, som er registrert med 1200 

medlemmer og ca 25 menigheter. Et viktig arbeidsredskap er Agenda 1-samlinger 2 ganger 

årlig på opptil 5 forskjellige plasser i Mali.  

Av de samme sikkerhetsmessige grunner er Hilde og Alf Halvorsen plassert i Kedougou i 

Senegal, ikke langt fra grensen til Mali.  Herfra har de kontakt med malinkearbeidet både i 

Mali og Senegal. I Mali er det startet opp en distriktbibelskole i Tambaga med 16 elever 

dette første året. To år med studier i måneden februar og mars. Evangelister fra Mali har 

hjulpet til i pionerarbeidet over grensen til Senegal gjennom kortere besøk. Den første 

dåpen i Normisjons malinkearbeid i Senegal skjedde 15 mars i år da Jonkounda Samoura ble 

døpt i landsbyen sin.  

I dette arbeidet har Håkon og Liv Simonsen vært engasjert i snart to år. Hilde og Alf ble deres 

kollegaer fra september i fjor. Til sammen er det 10 voksne og 7 barn i Normisjonsteamet i 

Senegal. Håkon og Liv bor i malinkebydelen Dalaba i Kedougou. Et steinkast fra deres hus er 



det kommet i gang gudstjeneste på søndagskvelder. En liten håndfull malinkeer samles om 

en enkel liturgi og sanger på malinke. 

 

Normisjon i Europa 2022 

• At evangeliet bryter gjennom i de unge sekulære generasjonene i Europa 

Med startpunkt i Tsjekkia, jobbe for en bevegelse av misjon der tsjekkere og nordmenn 
sammen sendes fra bibelbeltene til de mer unådde områdene av våre land, ved bruk av både 
korttids- og langtids-team, gjensidig mobilisering, læring og trening. 
Skulder til skulder med den lutherske kirken i Tsjekkia 
Vi ønsker å gå tett sammen med den lutherske kirken i Tsjekkia (SCEAV) i oppdraget med å 
nå sekulære tsjekkere med evangeliet. I 2022 ble det tatt aktive steg for å bli kjent med 
hverandre, og begynne arbeidet med en tydeligere ramme rundt et felles arbeid. I mars 
besøkte Ressursgruppen for Europa Tsjekkia og SCEAV. I november var seks ledere fra SCEAV 
i Norge. De besøkte Norkirken Kristiansand, Norkirken Byremo, deltok på en smaksprøve av 
Agenda1, og var med på den første dagen av Normisjons pastorkonferanse. I 2023 ønsker vi 
å fortsette prosessen med å bli bedre kjent, med mål om å finne samarbeidsformer for å nå 
de områdene av våre land som har få kristne. 
 
Mission Weeks 
Per nå er Mission Week det konkrete felles arbeidet. I 2022 var det seks felles Mission 
Weeks i Tsjekkia (påsken og høstferien) og to i Norge (august). Det var også en “spin-off” 
mission week i Finland og en i Tsjekkia. Ca 50 nordmenn har vært medarbeidere, noen av 
dem flere ganger. Det er veldig inspirerende å se ungdom lyse opp når de forteller om at de 
for første gang har fått ledet et annet menneske til tro på Jesus. Det var også et høydepunkt 
å få lede mission week i Roudnice nad Labem (midt i det mest ateistiske området i Europa) i 
høstferien, med Simon, en lokal 18 år gammel gutt som kom til tro på Jesus under MW i 
påska, som en av de tsjekkiske teammedlemmene. I løpet av uka tok eks-kjæresten hans, 
Kristina, store steg i retning tro på Jesus. 
 
 
 
Innsamlingsaksjon for Ukraina 
I mars hadde vi en innsamlingsaksjon for Ukraina, med mål om å samle inn 200.000 kroner. 
Sammen med partnere i Tsjekkia og Slovakia vil vi bidra med nødhjelp. Det ble sendt paller 
med mat og nødvendig utstyr til en ukrainsk menighet vi har kontakt med gjennom Lausanne 
nettverket. Modige menn fra menigheten brakte så dette videre til de mest berørte 
områdene øst i Ukraina. På forespørsel fra våre tsjekkiske partnere sendte vi en buss for å 
hente ukrainske flyktninger som tsjekkerne evakuerte i samarbeid med sin ukrainske 
søsterorganisasjon. Flere av flyktningene ble bosatt gjennom Norkirken Vennesla og er i dag 
aktive i menighetsfellesskapet og arbeidet der. 
 

 



SAMARBEID MENIGHET OG MISJON (SMM) 

 

SMM er et samarbeidsorgan mellom menigheter og organisasjoner i Den norske kirke som 

har som mål å løfte opp fokuset på misjon i menighetene.  Organisasjonene som 

samarbeider med Agder og Telemark bispedømmeråd, er; Israelsmisjonen, Misjonsselskapet, 

Himalpartner, Misjonsalliansen, Stefanusalliansen, Areopagos og Normisjon. Leder av SMM 

nettverket i bispedømmet er Ivar Sandnes. 

Per 31.12.22 hadde Normisjon region Agder følgende misjonsavtaler: 

 

Bygland og Årdal sokn - « Misjonale kirker i Mali» 

Flekkefjord sokn – «Misjonale kirker i Mali» 

Hægebostad Sokn – «Hilde og Alfs arbeid i Mali» 

Oddernes sokn – «Misjonale menigheter ii Bangladesh» 

Åmli sokn – «Liv og Helse i Okhalduhunga» 

Torridal sokn – «Musikk og helse» 

 

 

KRISTENT INTERKULTURELT ARBEID (KIA) 

Normisjon region Agder er representert hos KIA Sør (Agder og Telemark). 2022 er det siste 

året vi er medlemmer i KIA, da vi har sagt opp medlemskapet. 

Vår representant i rådet har vært Inge Flaat. 

Medlemsbidrag: kr 27 000 

 
 
MEDIA 
Vi sender ut et digitalt nyhetsbrev ca en gang i måneden til 913 mottakere. Vi tror det er flere 
som ønsker disse utsendelsene utsendelsen, men vi har ikke lov å sende til andre en de som 
har gitt sitt samtykke. 
I tillegg sendes det ut 6 giroer i året. Av disse er fire giroer to-sidige, og gir derfor rom for noe 
mer presentasjon av arbeidet i regionen og internasjonalt. 
 
 

EIENDOMMER 

Eikely Leirsted eies av Normisjon region Agder. Regnskapet for leirstedet er en avdeling i 

regionens totale regnskap som er lagt frem for årsmøtet. Virksomheten av leirstedet ble lagt 

ned 1. august 2022.  



Eikely Barnehage AS eies av Normisjon region Agder. Barnehagen har eget styre og eget 
årsmøte. Barnehagen fører eget regnskap. Det vises til egen rapport under “Rapporter til 
årsmøtet 2023”.  

Barnehagen hadde et overskudd på kr 2.238 010,-, og en egenkapital på kr 3.210 296.- i 2022. 

Folkehøgskolen Sørlandet: Normisjon region Agder (60 %), Indremisjonsforbundet (30 %) og 
Norges KFUK-KFUM (10 %). Det vises til egen rapport under “Rapporter til årsmøtet 2023”. 

Risøy Folkehøyskole: Stiftelse eid av Normisjon region Agder, Sjømannskirken og 
Broderkretsen på Havet (1/3 hver). Det vises til egen rapport under “Rapporter til årsmøtet 
2023”. 

Kristen VGS Vennesla: Normisjon region Agder har 40 % eierandel. Det er lagt til grunn en 
aksjonæravtale, utarbeidet av Filadelfia Vennesla og Normisjon Region Agder i fellesskap. 
Det vises til egen rapport under “Rapporter til årsmøtet 2023”. 
 

ØKONOMI 

Regionen og Actas arbeid. 

Ordinært resultat for 2022 viser et underskudd  på kr. 635 126,- før disponeringer.  Under 

disponeringer dekker vi underskuddet med allerede avsatte midler til husleiekostnader for 

regionkontoret, til noe arbeid i lister regionen og til noe arbeid helt øst i regionen på til 

sammen kr 402 029. Regionstyret har hatt disse avsatte midlene i tankene når de har 

budsjettert. 

Ser vi bort fra en ekstraordinær gave fra en forening i 2021 på ca kr 1. million, som var 

øremerket, har vi en gavenedgang på ca. kr 600 000. Det er en nedgang på ca 19%.  

Lønnskostnadene ligger ca kr 300 000 lavere enn budsjettert. Noe skyldes sykefravær eller 

foreldrepermisjoner, og noe vakanse. 

Andre driftskostnader ligger ca kr 120 000 over budsjett. De fleste poster ligger under 

budsjett, men det er noen få poster som trekker opp, men det er ikke av dramatisk karakter. 

Egenkapitalen er fortsatt god, og vi ser for oss at med den bemanningen vi har nå, vil vi klare 

å holde oss på det nivået vi har nå fremover, men det forutsetter at vi klarer å snu 

gavenedgangen, og få den tilbake til «før korona» nivå. 

Normisjons hovedkontor har satt i gang en prosess ved å hjelpe regionene med løsninger som 

gi mer avkastning av penger en har på bok. Vi har sagt at vi er interessert i å være med i dette, 

og håper at vi i løpet av 2023 kan plassere noen av pengene våre i gode og trygge ordninger. 

 

Eikely Leirsted. 

Ordinært resultat for leirstedet viser et underskudd på kr 1 001 708. Ved utgangen av august  

viste regnskapet et underskudd på ca kr 741 500,- Vi har i høst lagt ned en del arbeid på å 

stenge ned stedet, slik at vi kan senke strømkostnadene så lavt som forsvarlig mulig. Likevel 

går det noen kostnader på å ha et sted stående. Samtidig har vi måtte tapsføre gamle 

utestående fordringer på ca kr 95 000,- 



Økonomiske nøkkeltall per 31.12.22 

Utdrag fra regnskapet:  

Viktige tall i regnskapet for Acta og regionens arbeid (Eikely leirsted holdt utenom): 

 2022 2021 2020 

Totale inntekter 4 341 112 5 615 191 3 708 541 

Gaver til regionen 2 537 494 4 150 269 2 467 148 

Fast givertjeneste personer 879 057 862 398 882 794 

Foreningsbidrag/Foreningsgaver 766 874 2 285 428* 792 346 

Testamentariske gaver 0 0 0 

Betalt lønn fra 

menigheter/forsaml. 

7 272 266 7 206 489 6 705 760 

Personalkostnader 3 139 581 4 086 191 4 560 270 

Årsresultat - 635 126 328 231 -2 143 465 

 

• En forening har gitt 1 mill. kr, som er øremerket, og ble derfor balanseført for å bli brukt 
i henhold til givers ønske  

 

 

 

Viktige tall vedrørende gaver (Fremkommer ikke i regnskapet) 

 2022 2021 2020 2019 

Gaver totalt til HK og region 6 965 017 9 083 656 6 733 345 7 337 382  

Gaver fra givere bosatt i Agder, men 

som tilfaller hovedkontoret, det 

internasjonaler arbeidet og Acta 

sentralt 

4 427 523 4 920 787 4 175 177 4 575 309 

Gaver fra givere bosatt i Agder 

øremerket det internasjonale 

arbeidet  

2 902 528 3 231 133 2 576 195 3 230 762 

 

STATISTIKK  
Tallene fra 2021 står i parentes  
Acta Barnekor 8 (10)  

Acta Barnelag 29 (29)  
Acta Familiegruppe 1 (1)  
Acta Familiekor 2 (2)  



Acta Leirklubb 1 (1)  
Acta Soul Children 13 (12)  
Acta Soul Kids 11 (11)  
Acta Soul Teens 2 (2)  
Acta Tweenslag 9 (7)  
Acta Ungdomskor 1 (3)  
Acta Ungdomslag 23 (25)  
Acta Unge voksne 1 
Acta Bibelgruipe 4 

Blandet kor/musikklag 1 (1)  
Fellesskap.no 0 (1)  
Forening 41 (45)  
Menighet/Forsamling 11 (9)  
Kontaktperson 17 (17)  
Kvinneforening 25 (36)  
Misjonsforening 0 (2)  
Direktemedlemmer 80 (83) 

 

ANSATTE 31.12. 2022 

Ansatte; internasjonalt arbeid 

Hilde og Alf Halvorsen – Senegal, Normisjon region Agder 

Kristian Lande - Europasmisjon 

Ansatte; regionalt og lokalt arbeid 

 

Navn Stilling Stillingsprosent 

Arne Inge Vålandsmyr Forkynner 10 % 

Ingebjørg Berstad Torp Regionlederteam/Daglig leder/ansatt ved HK 40 % 60 % 

Gunnar Urstad Regionlederteam/Administrasjonsleder  100 % 

Tonje Margrete 

Teistedal 

Actaleder/Informasjon og media/utleid til Acta Sentralt        

15 % (Permisjon) 

90 % 

Elisabeth Moksnes 

Dørdal 

Actaleder vikar 80 % 

Gunhild Aabel Forkynner/SMM-ansvarlig  (Sluttet oktober 22) 0 % 

Marianne Skeie Fjell Acta Familiekonsulent (sluttet februar 22) 0% 

Kristine Kjetså-Norum Acta Leir- og barnekonsulent, barnepastor NK Hald 

(Delv permisjon) 

40 % 

Ole Jakob Pedersen Acta Leir- og ungdomskonsulent/Barne, familie og 

ungdomsarbeider Norkirken Nedenes og IMI Arendal 

100 % 

Mari Strandberg Soul-children koordinator vikar 25 % 

Inge Flaat Pastor Norkirken Nedenes/Fermate Sør/Forkynner 100 % 

Ingvild Simonnes Pastorteam Norkirken Nedenes/Åpen Barnehage/IMI 60 % 



Arendal 

Ida Bekkevahr Sundsdal  Styrer åpen barnehage Norkiken Nedenes 30 % 

Merete Olsen Barnehageassistent Åpen Barnehage Nedenes (sluttet 

31. des 22) 

15 % 

Heidi Owesen Drivenes Barnehagemedarbeider Åpen barnehage Nedenes 

vikar 

Timebasert 

Erik Albert Pastor Norkirken Kristiansand, Norkirken Evje og 

Norkirken Byremo 

100 %  

Pernille Galdal Musikalsk leder Norkirken Kristiansand  40 %   

Kristian Lande Pastor Norkirken Kristiansand 40 % 

Åge Løsnesløkken Pastor Norkirken Grimstad  100 % 

Kristin Roland Daglig leer Norkirken Kristiansand 20 % 

Morten Høie Ungdomspastor Norkirken Grimstad/Acta (Sluttet 

september 22) 

0 % 

Pål Møll Abrahamsen Barne og ungdomsarbeider Norkirken Grimstad /Vikar 

Acta 

80 % 

Johannes Vålandsmyr Fellesskapsutvikler  50 % 

Åge Nygård Pastor Norkirken Mandal 80 % 

Marianne Frivold Menighetsarbeider Norkirken Mandal 30 % 

Ove Kleveland Pastor Norkirken Hald 30 % 

Anne Honnemyr Leder pastorteam Norkirken Vennesla 60 % 

Kristian Nesbu Vatne Pastorteam Norkirken Vennesla/Vikar marked og 

media ansvarlig region 

100 % 

Santiago F.V. Cevallos Gatepastor Norkirken Vennesla/Prosjektstilling 

mangfold (Acta) 

45 % 

Per Erik Askedal Olsen Pastorteam Norkirken Vennesla 20 % 

Rizgar Ahmed Khurshid SFO prosjektstilling 10% 

Ole Martin Jansen Ungdoms- og musikkpastor Norkirken Vennesla 

(Sluttet april 22) 

0% 

Siri Hagen Rike Ungdomspastor Norkirken Vennesla 40 % 

Nicolai Marki Drivenes Miljøarbeider Norkirken Vennesla 10 % 



Kjetil Viland Fellesskapsutvikler Norkirken Iveland 50 % 

Irene Åtland Barne- og ungdomsarbeider Norkirken Evje 20 % 

Sonja Aas Kjøkkensjef Eikely leirsted (sluttet juli 22) 0% 

Irene B. Larsen Administrasjonsleder/Kokk Eikely leirsted (sluttet juli 

22) 

0% 

Mariann Hansen Kokk (Vikariat) (sluttet juli 22) 0% 

 

 

Oppsummering: 

Vi tar i 2023 med oss viktige læringspunkt fra 2022: 

• Regionens økonomi hadde vært mindre sårbar om flere enkeltpersoner og lokale 

enheter hadde prioritert fast givertjeneste og faste bidrag. Mange er ennå avhengig 

av møtet og kollekten. 

• Vi erkjenner at mange lokale lag også har høyere lokale driftsutgifter bla pga 

strømprisene. 

• Samtidig har vi hatt en sterk opplevelse av at vi er avhengig av hverandre, og at det 

kristne fellesskapet er så mye mer enn aktiviteter og virksomhet. 

• Vi er overbevist om at alle våre (ca 50) enheter i Agder er med på å styrke troen, 

kjærligheten og håpet hos de som er med i disse store og små fellesskapene rundt 

omkring. 

• Også i høstsemesteret meldte de som var ute på møter om økt oppslutning. Det er 

flere som møter opp nå enn før pandemien.  

• En stor forskjell er at det er adskillig færre som spør etter talerhjelp. Det er merkbar 

endring etter pandemien. Vi er usikre på årsak, men kan det være at pga 

nedbemanning så tør ikke fellesskapene spørre? Eller er det og slett blitt færre 

fellesskap som har samlinger?   

• Pga redusert arbeidskapasitet har vi ikke greid å gjøre ferdig materiell for våre 

internasjonale prosjekter.   Vi vet at det fra Normisjon sentralt jobbes med konsept 

som regionene kan få benytte, derfor har vi også  satt det litt på vent. 

 
 

 

 

 

 


